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„On będzie was chrzcił 
Duchem Świętym i ogniem”.
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Małgorzata Sar

CAŁA PIĘKNA
Niedzielne południe. Chwila w cią-

gu tygodnia, kiedy rosół „dochodzi”
w garnku albo pilot od telewizora
„śmiga” w rękach. Ewentualnie jeszcze
opcja: ciepła kołdra do trzynastej.

W takie właśnie niedzielne połu-
dnie, 8 grudnia, nasza kaplica Świętej
Rodziny pękała w szwach. Zajęte
ławki, miejsca po bokach, nawet 
podłoga „na tyłach”. Co sprawiło,
że tak wiele osób zawiesiło na go-
dzinę myślenie o rosole albo ciepłej
kołdrze i „traciło czas w oczach świa-
ta”, trwając na Adoracji? To „zamie-
szanie” było owocem zaproszenia
Matki Bożej do modlitwy w tzw.
„Godzinie Łaski”. Odpowiedź na

wezwanie Maryi... Piękne świadec-
two oddania Bogu przez Jej ręce
wszystkiego, co kryją serca.

Uroczystość Niepokalanego Po-
częcia, to dzień, w którym wspomi-
namy początek życia Maryi w łonie
świętej Anny. Początek bez grzechu 
pierworodnego, który przedłużył się
w wieczność – bez żadnego grze-
chu. Niepokalanie poczęta i niepo-
kalanie żyjąca...

Zawsze intrygowało mnie, dla-
czego Matka Boża w objawieniach
w Lourdes przedstawiła się młodziut-
kiej Bernadetcie jako „Niepokalane 
Poczęcie”. Dlaczego rzeczownik,
a nie przymiotnik? Może właśnie 
dlatego, że Ona nie tylko została 

zachowana od grzechu pierworod-
nego, ale w każdej sekundzie swo-
jego życia była niejako wciąż stwa-
rzana w swej „niepokalaności”, żyjąc
bez grzechu. Tajemnica trudna do
zrozumienia, jednak jest pewien
przykład, który do niej przybliża.
Zdarza się, że patrząc na coś po-
wiemy: „To jest białe”. O ile jednak
głębiej sięgalibyśmy, mówiąc: „To 
jest bielą”. Nie tylko na zewnątrz,
nie tylko przez chwilę... Maryja była
i jest CAŁA PIĘKNA. Zawsze i w każdej
„cząstce” swojej osoby. Naśladująca
Tego, który nie tylko „kocha”, ale 
„jest Miłością”.

„Ktokolwiek chce przepowiadać, najpierw powinien być gotów, by poruszyło go Słowo i by stało się ono
rzeczywistością w jego konkretnym życiu. Przed przygotowaniem konkretnie tego, co powiemy w kazaniu,

powinniśmy jako pierwsi pozwolić się zranić temu Słowu, które zrani innych, 
ponieważ jest to Słowo żywe i skuteczne, które jak miecz obosieczny „przenika aż do rozdzielenia duszy 

i ducha, stawów i szpiku, zdolne osądzić pragnienia i myśli serca” (Hbr 4, 12)”. 
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1. Dzisiaj Skauci Europy rozprowadzają sianko 
na stół wigilijny. Dochód przeznaczony jest
 
na potrzeby formacyjne dzieci i młodzieży 
naszej parafi i.

2. Dziś na godz. 1720 zapraszamy na nabożeństwo
adwentowe.

3. Jutro podczas Rorat o godz. 600 rozpoczniemy
Nowennę do Dzieciątka Jezus. W przyszłą
niedzielę Nowenna o godz. 1720.

4. Roraty dla dzieci od poniedziałku do piątku 
o godz. 1700 w kaplicy Świętej Rodziny. 
Roraty dla kandydatów do bierzmowania 
w sobotę o godz. 700 także w kaplicy Świętej
Rodziny.

5. Jutro po Mszy świętej wieczornej Wspólnota
„Galilea” zaprasza wszystkich chętnych 
na spotkanie do kawiarenki.

6. W najbliższy piątek po porannych Mszach
świętych kapłani odwiedzą chorych w ich domach.
Prosimy o zgłaszanie osób chorych w kancelarii
do najbliższego czwartku.

  7. W przyszłą niedzielę Wolontariusze Hospicjum
Królowej Apostołów będą rozprowadzali ozdoby
świąteczne oraz cegiełki na budowę Wioski
hospicyjnej w Sołtykowie.

8. Poświęcone opłatki wigilijne w naszej parafi i
można nabywać tylko w zakrystii i księgarni,
a w tygodniu – w kancelarii. Nikt w imieniu
parafi i nie rozprowadza opłatków na naszych
osiedlach. W zakrystii, księgarni i kancelarii 
są także wigilijne świece Caritas.

9. Zachęcamy do nabywania w księgarni kalendarzy
na nowy rok. Piękne duże kalendarze 
z „Gościa Niedzielnego” będą dostępne tylko
do 5 stycznia lub do wyczerpania zapasów.

10. Już dziś zapraszamy na koncert kolęd 
i pastorałek, który odbędzie się w sobotę,
28 grudnia, o godz. 1600. Podobnie jak w zeszłym
roku nie zabraknie dobrej muzyki, świetlnej
scenerii i świątecznej atmosfery.

11. Składamy serdeczne „Bóg zapłać” za ofi ary
złożone dziś na „tacę inwestycyjną” 
przeznaczoną na spłatę nowego nagłośnienia. 
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HISTORYCZNA DECYZJA WATYKANU
8 lipca 2024 roku, Ksiądz Biskup

Pierantonio Tremolada, biskup Brescii,
wydał dekret w następstwie pisma 
Dykasterii ds. Nauki Wiary, podpi-
sanego przez Księdza Kardynała
Prefekta Fernándeza i kontrasygno-
wanego przez Papieża Franciszka,
stwierdzający „nihil obstat”, nic prze-
ciwnego, czyli maksymalne możliwe
uznanie objawień i zjawisk nadprzy-
rodzonych, w oparciu o kryteria
ustalone w nowych przepisach Dyka-
sterii Watykańskiej. Chodzi o obja-
wienia Pieriny Gilli (1911-1991)

 w Fontanelle di Montichiari, z któ-
rych mamy np. dar „Godziny Łaski”, 
którą przeżywaliśmy 8 grudnia.

Podczas objawień Matce Bożej 
towarzyszą róże w trzech kolorach: 
białym, czerwonym i złotym ozna-

czające czystość, wierność wierze, 
o� arę aż po męczeństwo i świętość.
„Bądźcie jak te kwiaty” – taki cel
 Maryja stawia przed wszystkimi 
pragnącymi Ją uwielbiać. Wzywa
także: „Żyjcie miłością!”. Od tego każe
zacząć. Modlitwa, pokuta i o� ara 
nie zdadzą się na nic, jeśli zabrak-
nie w nich miłości do Boga, miłości 
do Niej, miłości do nieszczęsnych 
grzeszników. Miłość nieprzyjaciół 
i modlitwa za nich, to niełatwy test 
dla każdego z nas. Dobrze wiemy, 
jak trudno obudzić w sercu szcze-
rą miłość do kogoś, kto zadał nam 
ból, i jak trudno w akcie prawdziwej
miłości modlić się czy podjąć wy-
rzeczenie w jego intencji. 

Maryja za wzór stawia dzieci fatim-
skie: św. Hiacyntę i św. Franciszka. 

Pragnie, abyśmy mieli prostotę 
i dobroć tych dwojga dzieci.

Matka Boża prosi też szczegól-
nie o modlitwę za siostry zakonne 
i kapłanów, którzy mają być wzorem
życia wiarą dla zagubionej ludzko-
ści. Prosi o wynagradzanie za grzechy
zdrady powołania; zdrady kapłanów,
którzy czynią się niegodnymi swo-
jej świętej posługi. Tak dramatyczny
apel tuż po II wojnie światowej był
nie do pomyślenia – dlatego pro-
ces kanoniczny wizjonerki Pieriny
Gilli trwał tak długo. Apel o taką mo-
dlitwę okazał się prawdziwą prze-
powiednią. Madonna już wtedy

ostrzegała ludzkość przede wszystkim
przed karą ateizmu, czyli kryzysem 
wiary jako realnym zagrożeniem
dla świata i samego Kościoła.


